

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Commissioner for Persons with Disabilities post chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –

 a) Commissioner for Persons with Disabilities post hi eng huna siam nge a nih?

 b)He post hi Council of Ministers hian approval a pe em? Pek a nih chuan eng ni ah nge approved a nih?

 c) He post fill up tur hian R/R siam a ni tawh em?

 d) Post hi fill up a nih dawn hian Advertisement chhuah a ni em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012

Commencing from Tuesday, the 11
th
  December, 2012


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Boys Hockey Academy chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Boys Hockey Academy ground-ah khuan phul lem phah zawh hun tur a hriat theih em?


(b) Civil work zawh hun leh phul lem phah zawh hun a hran ve vein a awm em?


(c) Hockey match khat khelha phul lem phuh nan tui gallon engzatnge ngai ang?


(d) Phul lem phuh nana tui dah khawlna tuizem khuan tui gallon engzatnge a pai theih?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


HORTICULTURE   DEPARTMENT

Kamhmung chin chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*3. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 (a) Mizoram chhim lam Tuipang leh hmun dangah te Kamhmung an  ching  em?


 (b) Tu chin tir nge?


 (c) Eizawnna tlak a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
  December 2012.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

N. Chaltlang khaw tui lak chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 N. Chaltlang khaw tui lakna Serkhan-Bagha road kawng laihin a tihchhiat vek avanga tui harsatna sutkian nan temporary arrangement emaw ruahmanna dang tal a awm tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday 11
th
 December, 2012.


TRANSPORT DEPARTMENT

Traffic Management Co-ordination Committee din chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Traffic Management Co-ordination Committee hi sorkar in Notification chhuaha a din a ni em ?


 b) A nih chuan Notification number leh date min hriattir thei em ? Tute nge member ? Enge a validity ?


 c) Terms of reference enge ni ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

Commencing from Tuesday 11
th
 December, 2012.


HOME   DEPARTMENT

Border fencing chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –

           Border fencing hi Myanmar leh Mizoram inkarah kalpui tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT

Hrangturzo biala department hmalakna chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –

 a) Hrangturzo bial huam chhungah Minor Irrigation Project-ah engzatnge hma lak anih tawh

 b) Khawi hmun hmun te nge?

 c) Tuna hmalak mek engzatnge awm, an dinhmun min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health clinic sak chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Lawngtlai District khawthlang lam heng khua – Hmunnuam, Hruitezawl, Karlui leh Chawngteluia Health Clinic Centres sak te hi zawh an ni tawh em ?


 b) Sak zawh tawh an nih chuan Health Workers-te post an ni tawh em ? An la neih loh chuan eng hunah nge post an nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


  HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Kawnpui PHC Medical Officer chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -


*9. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be  pleased   to state –


 Kawnpui PHC Medical Officer (MO) hi damlohna avangin Long Leave a la nia hriat a ni. A chawlh chhung hian MO hran min dah  sak  thei  em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012

For answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING   DEPARTMENT


Sairang Greater Water Supply Scheme chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Sairang Greater Water Supply Scheme atan hian sum hmuh fel a ni tawh em ?


(b) Engtikahnge hna thawh tan a nih ang ?


          NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012

For answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMMER AFFAIRS  DEPARTMENT


Buhfai chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consummer Affairs Department be pleased to state –


a) Food and Civil Supplies Department hian Food Corporation of India atangin State hrang hrang atanga Public Distribution Centres thlenga buhfai phurh man hi a dawng regular em ?


b) Regular taka dawng anih chuan kum 10 kal ta chhung khan engzatnge a dawn ?


c) A dawng lo anih chuan engvang nge ? Food Corporation of Inadia hian engzatnge a bat ? Engtizia nge thin an nih loh ?


         NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012 for answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Dehumidifier lei chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Horticulture Department hian Bry-Air Company atangin Dehumidifier engzatnge a lei ?


(b) Engnge a rate ?


(c) Khawiahtenge dah an nih ?


(d) Hman tangkai an ni em ?


           NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012

Commencing from Tuesday, the 11
th
  December, 2012


HOME    DEPARTMENT


Police Out Post, Bukpui chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Police Out Post, Bukpui khuaa awm ngei tura kan beisei mek hi upto date position hriat theih a ni em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


TOURISM  DEPARTMENT

Tourist Lodge chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Kawnpui khuaah hian Tourist Lodge sak tumna a awm tawh reng em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Biate Composite Water Scheme chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


         Biate Composite Water Scheme hi priority list-ah awm tawh si, hna la thawh theih loh hi a chhan min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012

For answer on Tuesday, the 11
th
  December, 2012


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Health Sub-Centre hrang hrang chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Biate C.H.C. hi engtikah nge hawn anih dawn?


(b) Sub-Centre/Clinic Sub-Centre awm lohna Mizoram pumah engzatnge awm?


(c) Hrangturzo bial chhungah engzatnge awmlohna khua kan neih, min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Care pawisa chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Kum 2008-a Health Department hnuaia Health Care atana

  ` 5000/- lakhs State Plan Fund atanga hman kha eng department pawisa nge hman a nih ?


 b) He Plan Fund ` 50 crore hi ADB atanga hmuh tur, structure Adjustment Loan hnuaia tih niin hriat a ni a, ADB atang hian engtik ah nge State Plan Fund hi rulh a nih tak ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
 December, 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Doctor leh C.T. Scan chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Health Department hnuaia Doctor post ruak awm te hnawh khat tur hian Finance Department atang hian phalna hmuh a ni tawh em ?


 b) Aizawl Civil Hospital-a C.T. Scan khawl hi, engtik atang chiah in nge a chhiat tan ni leh thla min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012.

For answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


FINANCE  DEPARTMENT

Direct Funding chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*19. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Mizorama Autonomous District Council-te hi sorkarin Direct Funding tihsak a tum em? Thil tih theih a ni reng em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Twelfth Session : December, 2012

For answer on Tuesday, the 11
th
  December,  2012.


FINANCE   DEPARTMENT


Chawngte a Rural Bank dah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


  Chawngte-ah Mizoram Rural Bank dah tumna a awm em ?


          NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***

